
Gente II
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

3° DIPARTIMENTO -PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO
U.O. GESTIONE E MANUTENZIONE MEZZI

Determinazione Dirigenziale n. del

OGGETTO: Impegno somme per la fornitura di carburante per autotrazione con consegna a
domicilio - società Q8 Quaser -
Importo € 14.000,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che rientra nelle competenze dell'Autoparco provvedere all'approvvigionamento
del carburante necessario ai mezzi in dotazione a questo Ente per l'espletamento di compiti di
spalamento neve nelle zone montane;

CHE ai sensi della normativa vigente più avanti richiamata, le Amministrazioni e/o Enti possono
avvalersi per la fornitura di carburanti per autotrazione con consegna a domicilio tramite
Convenzione Consip denominata: "Carburanti extrarete 6 - Lotto 4";

CHE i rapporti con le ditte sono regolati dai patti e dalle condizioni contenute nella convenzione
stessa che è reperibile (per il periodo di vigenza) sul sito http://www.acquistinretepa.it.

CHE in atto è in vigore la convenzione relativa alla fornitura di carburanti per autotrazione con
consegna a domicilio denominata: Carburanti extrarete 6 - Lotto 4 - stipulata dalla CONSIP
S.p.A. con la società Q8 Quaser s.r.l. con sede legale in Roma, viale dell'Oceano Indiano, 13.

CONSIDERATO che questo Ufficio, ha dislocato nelle case cantoniere di Caronia località
Torretta e S. Piero Patti in località Renazzo, e Cesare n. 3 serbatoi di It. 3.000 cadauno, utilizzati
nel periodo invernale per il rifornimento dei mezzi impegnati nel servizio di spalamento neve
sulle strade provinciali;

CHE i serbatoi dislocati presso le case cantoniere di Caronia località Torretta e Cesarò sono
prossimi all'esaurimento a causa degli interventi effettuati in questo periodo per affrontare
l'emergenza neve nella provincia di Messina, pertanto si rende necessario provvedere al rabbocco
delle stesse con gasolio da utilizzare sui mezzi speciali di proprietà dell'Amministrazione
impegnati nel servizio di spalamento neve sulle strade provinciali della zona;

CHE il serbatoio in località Renazzo di S. Piero Patti è vuoto poiché è stato soggetto di furto con
asportazione di circa It. 2000 di gasolio per autotrazione, ma sì rende necessario provvedere
urgentemente al ripristino della scorta dì carburante poiché è indispensabile agli operatori
impegnati nel servizio di spalamento neve sulle SS.PP. ricadenti nelle zone di S. Piero Patti,
Montalbano, Floresta ecc.

PERTANTO il quantitativo necessario per quanto sopra meglio descritto ammonta a:
- Serbatoio di Torretta di Caronia It. 3.000;
- Serbatoio di Renazzo di S. Piero Patti It. 2.000;
- Serbatoio di Cesarò It. 2.000.

RITENUTO poter prelevare la somma di €
2012 in fase di preparazione.

1010502 cap. 1870 Bilancio

....... ... , . . .-.„, .,MM fi-.io'^t ALI Utll&iNALt



VISTE le Leggi 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., 23 dicembre 2000 n. 388, dal D.M. 24 febbraio
2000, D.M. 2 maggio 2001, d.P.C.M. 11 novembre 2004 n. 325, le quali prevedono, per
l'acquisizione delle forniture di beni e servìzi da parte di Enti Pubblici, l'utilizzo delle
convenzioni all'uopo stipulate dalla CONSIP S.p.A.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei dirigenti
della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

IMPEGNARE la spesa la complessiva come "sopra occorrente in € 14.000,00 prelevandola dal
codice 1010502 cap. 1870, Bilancio 2012, in fase di preparazione, e ciò per le finalità e con le
motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE, per le motivazioni espresse nella parte motiva del presente atto, alla Società Q8
Quaser s.r.l., con sede legale in Roma, viale dell'Oceano Indiano, 13, (P.l. 06543251000) il
servizio di fornitura di carburante per autotrazione con consegna a domicilio denominata:
Carburanti extrarete 6 - Lotto 4.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale,
che sarà allegato al presente provvedimento per divenirne parte integrante.

DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento, se non affrontata procurerebbe un danno
all'Ente in quanto la mancata acquisizione di buoni carburante impedirebbe l'espletamento dei
compiti istituzionali

11 Funzionario Responsabile
Antonino Triolo

t
II Dirigente

Ing. Giuseppe Celi

Visto di regolarità contabile
, Si attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 2° Dip. 1° U.D.
Aw. Antonino Calabrò

J Dirigente

D°t*. Antonia


